
«r*|

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

C.F. 00046840864

DETERMINA N. 320 DEL 26/l 1/2012

OGGETTO: Regolarizzazione della spesa per l'ordinazione dei lavori di somma urgenza per la
messa in sicurezza della strada comunale Buglio - Cafeci con bonifica e pulizia
delle caditoie e del canalone, eie,.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 - Testo Unico sull'ordinamento degli enti Locali
ed in particolare:

• l'articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa
l'assunzione di impegni di spesa;

• l'articolo 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che comportano impegni di
spesa;

• l'articolo 16 del regolamento dei lavori , fornitura e servizi in economia approvato con
delibera di C.C. n. 24 del 21 aprile 2008 ;

is>_^ Visti l'articolo 176 del Decreto del Presidente della Repubblica n° 207/2010, che • disciplina
j l'esecuzione dei lavori in caso di somma urgenza;

Premesso:

è stato segnalato da parte di privati cittadini, la presenza di cedimenti di tratto della strada
comunale Buglio - Cafeci; .

che come si evince dalla relazione del 22/11/2012 prot. n° 516 e 23/11/2012 prot n° 519 è
stato accertato che detti cedimenti costituiscono pericolo per la pubblica incolumità;

che con Ordinanza Sindacale n .68 del 23/11/2012 è stato disposto che l'Ufficio Tecnico ponga
in essere tutti gli atti gestionali per un intervento di somma urgenza ;

che, in conseguenza dell'accertamento della situazione di pericolo per l'incolumità pubblica ,
tale da rendere necessario un intervento immediato, è stato redatto il verbale di somma urgenza in
data 23/11/2012, ai sensi dell'articolo 176 del decreto del Presidente della Repubblica n. 207/2010;

• che i lavori sono stati affidati all'impresa Fratelli Di Marco di Valguarnera Caropepe;

• per l'importo €3.000 IVA inclusa.

Ritenuto di dover regolarizzare l'intervento di somma urgenza sopra citato;

DETERMINA

"
( di regolarizzare la richiesta di intervento fatta dall'impresa Fratelli Di Marco srl di Valguarnera
! Caropepe per la messa in sicurezza della strada comunale Buglio - Cafeci con bonifica e pulizia

delle caditoie e del canalone al fine di eliminare il pericolo per la pubblica incolumità, per una spesa
di € 3.000,00 compresa IVA 20%;



^ 2. di approvare, conseguentemente, la documentazione relativa alla citata somma urgenza ed in
f particolare:

1. verbale di sopralluogo del 26/11/2012;
2. verbale di somma urgenza del 26/11/2012;
3. computo metrico estimativo ;

3. di stabilire che al pagamento si prowederà in un'unica soluzione entro 60 giorni dalla
presentazione delle rispettive fatture;

4. di impegnare la somma complessiva pari ad € 3.000,00, interamente finanziata mediante entrate
correnti, ai seguenti riferimenti di bilancio capitolo 5035 intervento 2/08/01/01.

Il Responsabile dell' Ufficio
Comunale di Protezione Civile

Geom. Franta Lauda

II Responsabile creLSettore Tecnico
Arch. Ni6afò Mazza

Visto : Per la regolarità contabile
H Responsabile dei Servizi finanziari

Dott. Alfredo Verso

f-N

V


